2025年 8月 20日

会 員 各 位

（一斉メールでもご案内しております）

                               中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 加 藤   博

代表幹事 永 井   淳

代表幹事 村 上 晃 彦

10月度会員懇談会のご案内（会場のみ）

日頃は弊会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。10 月度会員懇談会を下記

のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回は、講師にフーリハン・ローキー株式会社 代表取締役 CEO 野々宮 律子氏をお迎えし、

ご講話賜ります。

M&Aアドバイザーとしての豊富なご経験をお持ちの野々宮様より、日本企業におけるクロスボーダ

ーM&A の進め方や事業ポートフォリオ戦略、若手人材育成などのお取組みなど「日本経済再浮上の

ための方策・処方箋」をお示しいただく、大変有益な機会になると存じます。

また、野々宮氏と共に「企業価値向上に向けた海外資本活用ガイドブック」作成に携わられた経済

産業省の天野富士子氏とのパネルディスカッションも開催致します。ぜひとも多数のご参加を賜り

たくご案内申し上げます。

記

１．日 時  2025年 10月 23日（木） 12：00～14：00

        （12：00～12：30 昼食 / 12：30～14：00 講演）

２．会 場  名古屋観光ホテル 3階 那古（東中）の間（住所：名古屋市中区錦 1丁目 19-30）

３．内 容

演 題 「世界を味方に日本を動かす～グローバルキャピタルで切り開く日本経済の新章」

◆講 師 フーリハン・ローキー株式会社 代表取締役 CEO 野々宮 律子 氏

＜第１部＞ご講演

  ＜第２部＞パネルディスカッション

    （ご登壇：経済産業省 経済産業政策局 投資交流企画官 天野 富士子 氏）

【野々宮様と天野様のご略歴は別紙ご参照】

４．会 費   5,000円（昼食代として）※当日、受付にて頂戴いたします。

５．申 込 方 法   ・10月 16日（木）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。

       ・お申し込み後のキャンセルは 10月 20日（月）17時までにお願いします。

 期日以降は会費を申し受けますので、予めご了承願います。

６．備 考  ・本講演会のご出席は「会員限定」とさせていただきます。

       ・本講演会は、1 週間後を目途に会員専用ページ上で録画配信を行います。

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 廣瀬、山田 Tel：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ

【ご略歴】

フーリハン・ローキー株式会社 代表取締役 CEO 野々宮 律子 氏

大学卒業後、KPMG ニューヨークで米国公認会計士として監査業務からスタートし、日本

企業の海外進出をサポートする M&A アドバイザリー業務に転向。 その後、UBS 証券におい

て 8年間、M&Aアドバイザリーグループのマネージング・ディレクターとして、クロスボー

ダーおよび国内 M&A 案件に従事。ゼネラル・エレクトリック（GE）では 5 年間在籍し、GE

キャピタルのアジア・パシフィック地域統括会社において、ビジネス・デベロップメント・

リーダーとして、M&A 戦略を指揮した後、日本 GE において専務執行役員／事業開発本部長

として就任。2013 年 GCA に入社後、米フーリハン・ローキーとの経営統合により2022 年 2

月に現職就任。

25 年以上の M&A アドバイザーとしての経験に加え、米系グローバル企業にてプリンシパル

としての戦略的ポートフォリオマネジメントに取り組む。欧米のクロスボーダーM&A に精通

し、株主や機関投資家との交渉・調整、エクイティ・ストーリーの構築、PMI 等に関しても

豊富な経験を有する。

株式会社資生堂社外取締役、長瀬産業株式会社社外取締役、日本郵船株式会社社外取締役

経済産業省 経済産業政策局 投資交流企画官 天野 富士子 氏

2022 年から民間登用として現職就任。海外からの資金やアイディアを積極的に取り込み、

企業が国内外で活躍できるよう事業・投資環境を整備し、地域経済の活性化に資する政策

立案を実施。また、官民連携強化を軸として施策執行に取り組んでいる。

経済産業省入省前は、ニューヨーク州弁護士としてグローバル法律事務所にて主に M&A

を含むクロスボーダー取引、米国証券業務及び一般企業法務に従事。その他、外務省経済局

経済連携協定交渉官（日 EU・EPA 及び日中韓 FTA)、グローバル IT 企業での法務部長、

旧ボーダフォン株式会社法務渉外部課長等の職歴を有する。

オックスフォード大学法学部卒業、LSE 大学院政治学部卒業。